UOBKayHian

your trusted financial partner

Market Monitor

BIALE| 51 ALY aEVS L3 9612 Dsueel i L alnesilamaind uia 10,000 318

amis*ﬂu,a.vaanqmmamemsiummmsnswmﬂ amumimmmmmawmaﬂiumﬂ‘lu
aIﬁﬂmeu‘luammLiwsamua mn’n 10% Eml,maanqumaa"tummommmw
17% 3MNIBNOUANT 2UeNAAIFY 0gNORIT 17% 209IRNDUANT NIRSRINYRHALAENT
Tanufings 1 LLﬂmwmﬂmemem 36 AN. ‘[mm‘muﬂuanmmamﬁma 2090
ICEEE 25 1W15URAENSF Invias ‘niml"[.ﬂLmaumm@umwuﬂmiumo 2 §URH
FUNRUT LA LmaummmuwLaammmmwum 1 wensIe mumwﬂuamﬁ NLL%’JI‘%N
ROUSULEIAUABHIWN1SEI52UTA SINNeN1SUSUUSE NIUNTIINILATHFNANAIAINRE
wdndrudgnlndrslnsung 2/63

ml,mlmslﬂwa"zlaav['nﬂuLtmfumiamzluua"ufammwum 10,000 718 Tuadae 2
dUmnvidrenidn viia 17 #.A. Li’lvl,ﬂLIEIa%ﬂ\‘m’liLidﬁn?l%?laﬂﬁn%'J%NIEIGIL?JEJSL%VL‘Y]EJVIQG
AILAANZGHI% 100 182 NIE]ﬂ’lﬁL‘WNE{ 1,000 518 lABg1959mL52 (wafaﬂa ag 9-
17w aaefilulneldinan 11 ) MosisUse Luumii’]mmmmuwmmmaufamam

%

E]??I%ﬁ]’]ﬂiuﬂU’J%au 120-140 i’]ElL‘lJ% 200-300 318 189310 1) mmumawamaﬂ
ﬁﬂﬁl‘ﬂiuﬂ‘u 8 W%i’]ﬁl%’]ﬂﬂﬂﬁ]’]ﬂﬂﬂﬂ\?‘ﬂﬂﬁl‘nﬁ] 2) ﬂ’J’]NEﬁN’ﬁﬂi%ﬂ’ﬁﬁ]’i’m‘ﬂLWNﬂ%f\]’]ﬂ’J%
a2 500-600 EI'J@EI'NL‘U% 1,500-2,000 89879 Wﬂ\‘iﬂ']ﬂiﬁvlﬂilll,ﬂiﬂﬂ[ﬂi'miﬁ&l 3)

N13LNINTZ ﬁ]ﬂﬂ?lﬂﬂ‘[iﬂsl%wwﬂﬁlﬁﬂﬁ]\‘i'ﬁ?lﬁm'ﬂﬂl'ﬂﬁ’l%ﬂﬂiﬂi 2218FIYDINTTE U"Iﬂﬂ')"l\‘i?l%

AMARATAITLANAMNSTI IR FAIUANsAIsEUIALasNsUSUUSENIANS NSIRNNNS
8N mumwmmmiumimuﬂufiﬂﬂmn'ﬂuIﬂaa\mmﬂ'ﬁmmmmﬂmmaimh
2791787 24.00-5.00 %. Wazn1sUse LYNAIBUUULANAMEDIATH. w201 d1 TwA NS
SINHINTNTN. ?Jmﬂ"lwmLsumamm’lmawamnmawamnmu LLﬂmmﬂmmmﬂaa
ﬂ’liLlFliEJNEJﬂi”ﬂUﬂ'liiUNE]ﬂﬂ’l%ﬂ’limLLa AaLaagloe (immammm,ﬁmim) A9
L59822%a819N1n Use ﬂE]‘Uﬂ“UﬂTi‘U’i‘Uiﬂﬂ‘lJi mmmﬂﬂimna wazn15USUUsENIMAIS
aaUsznaunsaztdulaseManannaswAINAa AN

mmmumimsawaenam Ltauamww‘w‘umv 3 .8, ﬁﬁﬂﬂﬂ')"lﬁ] Nﬂ’li“r‘ﬂiﬁ]lﬁﬂ\‘iﬂa
Na%ﬂi%lﬁaﬂﬂ']il;‘lﬂl;‘l\?ﬁ"liﬂﬁﬂUi%ﬁﬂ’l%ﬂ?iﬂ&WLﬂU ﬂ’liLﬂE]%ﬂ"liﬂ\NU 300NN
Nac. E]'HIEJEIN‘E‘UﬂTﬁﬂN‘U'ﬂNﬂ’liﬁNNE]%‘I?I?JENNHQUUEU?IVLM (’dﬂNﬁﬂUEl']ﬁ]‘ﬂN?ElL‘HﬁlﬂﬂﬂTﬁ
vLNGNﬂ'ﬁE]\‘i ‘ViSE]VLNﬂ’]N’]’iﬂ‘LliwLN%ﬂ']SﬂE]EIﬂ'] L%E]\‘ﬁ]’]ﬂ?lé]%']ﬂMﬂﬂ’i‘ﬂ’]\‘ﬂ%sl%ﬂ"]\‘i%) KN
LU%ﬁﬁ]ﬂEl‘Vl‘ﬁ'JElNa%ﬂﬂ’]ElLLiﬂﬂﬂﬂ%ﬂa\‘i‘uﬂ"IiL\‘i%S[%i SLEA )

AINFINNAYNS ATWTININAYNSLAITILANIUIVIBNUAZAIRUAIARAZIANUNA
AsY Tma‘immmmau‘lw 1084 AAndrszRusInaITzaaniIstienials // Ruwuzul
Juil @@ SceC, BPP / nuaasdzaN ADVANC, CPF*, CPALL*, EGCO, RATCH, THRE*
UUISU 1,084-1,102 / UWIBU : 1,127 IA AASIY : IUSRA 70% : WaSHHU 30%
Usziiumsasyu ,
US PMI 1138 - IHS markit iwammﬁummmﬁﬂwama (PMI) NANTISHARADY
AnsSgY Lmau H.@. Usuma@mumu 48.5 1Miblawn N.W.1 50.7 laeviadangmsa
immamwmumma% §.A.52 SUNANSZNU Covid-19
AANBINUUINIYANIZY BALTU $4 UAUSIU dUAAIA - Lfaw HNOSWN Ap
nawummmaaamﬁﬂ mmﬂwamqmmwmn $4 UABAW LEIMBUAAIAT
Joaaansnludag 2 "memm'ﬁm WO aRNY Covid-19
MTC - mwwwﬂuﬂumLuuﬂﬂwmaumuﬂiaung%maua“vluvlmmmamw
HIANTIAIABE N9t inmvlzu"[,mnmmmmuﬂmmamﬂﬂ
JAs-w3 AalaUsudng - fowsinnsuse NAINETUEAZDI JAS i 1.48 VI AR
aam'm'lvlsma‘m 0.90 Y walsiid N SUansi1hosannainin 80% 29715
JULIEIT 1.90 U sermanAnasldifinn1sUsuansiA1nisldans (Exercise
prlce)
ﬂsumummmu 3 N8 — US Employment report 10 1.8, — US CPI e J.A.
(* “ﬂN’]Elﬂ\‘l HUInagns d9a1gfiAuvetins1aiuiNugn WSEJVIVLN Ianglunsimziges
UOBKH muna\mumiwmimmﬂmmmﬂwu 3-5% ?IEN’E'IFI’WIL?J’MEJ)

ﬂmm@muhﬂmmmﬂﬂﬂngémmmm]wmmm'a'lmtm‘hmﬂﬂwmzlwwmmnmmmmmmmm@uu*]Tmn.lmvmnﬂm‘m eilafll wdlEen(ilmilye) $in (3

THAILAND

Thursday, 02 April 2020

Market Summary

Index/Value

SET

SET50

SET100

FTSE SET LARGE CAP
FTSE SET MID CAP
FTSE SET SMALL CAP
SET-VAL (Btm)

Mkt Cap (Btm)

PER (x)

P/BV (x)

DJIA

NASDAQ

STOXX Europe 600
SSEC

FSTE

HANG SENG

NIKKEI

MSCI ASIA EX JAPAN

NYMEX (US $/bbl)
Brent (US $/bbl)
Dubai (US $/bbl)
Baltic dry Index
Golds (spot)
Copper (spot)
Sugar (spot)
Rubber (spot)
CRB Index

THB/Dollar
Yen/Dollar
Euro/Dollar
Dollar Index

3M US T-Bill (%)
10Y US Yield (%)
10 Y TH Yield (%)
VIX Index

Equity

Local Institutions
Proprietary Trading
Foreign Investors
Local Individuals

Bond

Foreign Investors (USmn.)

Laggers
AOT
ADVANC
PTT
MTC
CPN

Leaders
PTTGC
BAM
W
VNT
JAS

Price
1,105.51
740.46
1,614.84
1,191.41
1,519.93
1,109.81
67,169
11,893,110
12.81
1.21

20,944
7,361
311
2,735
5,455
23,086
18,065
547

20.31
24.74
24.11
626
1,592
4,785
10.04
131.2
370.20

331
107.2
11
99.7

0.05
0.58
1.49
57.06

1-Apr
38

(1,089)

(2,998)
4,050

1-Apr
(90.97)

Price
49.50
195.50
30.25
29.75
40.50

Price
31.25
20.40
13.00
18.50

5.00

Chg
(20.35)
(16.45)
(33.87)
(24.77)
(34.17)

(6.33)

(973.65)
(339.52)
(9.29)
(15.77)
(217.39)
(517.69)
(851.60)
(13.13)

(0.17)
2.00
0.85
0.00

14.33

(153.50)

(0.38)

(0.30)
0.00

0.34

(0.37)

(0.01)
0.63

0.00
(0.09)
0.09
3.52

MTD
38

(1,089)

(2,998)
4,050

MTD
(90.97)

Impact Indx
(1.66)
(1.52)
(1.33)
(1.04)
(0.94)

Impact Indx
0.31
0.12
0.11
0.09
0.08

Chg(%)
(1.81%)
(2.17%)
(2.05%)
(2.04%)
(2.20%)
(0.57%)

(4.44%)
(4.41%)
(2.90%)
(0.57%)
(3.83%)
(2.19%)
(4.50%)
(2.34%)

(0.83%)
8.80%
3.65%
0.00%
0.91%

(3.11%)

(3.65%)

(0.23%)
0.00%

1.02%
(0.34%)
(0.61%)

0.63%

0.00%
(12.89%)
6.66%
6.57%

YTD
26,111

(8,439)

(118,353)
100,681

YTD
(3,259.83)

Chg (%)
(2.46%)
(2.74%)
(1.63%)
(15.00%)
(5.26%)

Chg (%)
2.46%
2.00%
2.36%
4.52%
2.04%
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P Index PE (x) EPS Growth (%) Performance (%)
2020F 2021F 2020F 2021F -1D WTD MTD YTD
TIPs
Thailand 1,106 13.3 11.5 -11% 16% -1.8% 0.5% -1.8%  -30.0%
- Energy 16,986 13.1 11.0 -10% 19% -1.1% 1.2% -1.1%  -32.3%
- Banking 265 6.1 5.6 -9% 10% -2.3% 0.7% -2.3%  -40.0%
- Commerce 29,314 21.0 18.7 14% 13% -1.9% 0.5% -1.9%  -23.8%
- Telecom 136 16.5 16.1 -19% 2% -3.5% 0.7% -3.5%  -15.6%
- Transport 273 39.9 23.7 -4% 68% -2.3% -0.9% -23% -32.9%
Indonesia 4,466 105 9.5 88% 10% -1.6% -1.7% -1.6%  -291%
Phillipine 5,409 11.0 10.0 40% 1% 1.6% 2.7% 1.6%  -30.8%
Asia
China 2,735 10.3 9.2 44% 13% -0.6% -1.4% -0.6%  -10.3%
Hong Kong 23,086 9.6 8.7 34% 10% -2.2% -1.7% -2.2% -18.1%
India 28,265 13.3 10.9 60% 22% -4.1% -5.2% “41%  -31.5%
Japan 18,065 14.0 124 48% 13% -4.5% -7.4% 51%  -241%
Korea 1,685 10.1 7.8 17% 29% -3.9% -1.8% -3.9%  -23.3%
Malaysia 1,323 14.6 134 -8% 9% -2.1% -1.5% 21%  -16.7%
Singapore 2,440 10.8 9.9 -7% 10% -1.7% -3.5% -1.7% -24.3%
Taiwan 9,664 13.8 124 14% 1% -0.5% -0.4% -0.5%  -19.5%
Vietnam 680 10.1 8.2 57% 23% 2.7% -2.3% 27%  -29.2%
MSCI Asia Ex Japan 547 12.2 10.5 17% 17% -2.3% -1.8% 2.3%  -20.5%
Bloomberg Index
Oil and Gas Index 235 16.9 124 9% 36% -2.3% -0.7% -1.9%  -29.7%
Coal Index 1,697 7.0 6.7 1210% 4% -1.3% -0.7% -1.3% -21.3%
Chemicals Index 206 13.2 11.0 5% 20% -2.3% -3.4% 27%  -24.3%
Banks Index 139 6.3 5.9 14% 7% -1.5% -2.7% 2.0%  -24.0%
Commercial Services Inde 102 171 14.9 16% 15% -3.3% -5.3% -3.1% -22.9%
Telecommunications Inde> 49 13.6 124 6% 10% -2.5% -3.1% -1.8% -14.0%
Transportation Index 135 14.2 13.0 65% 10% -2.3% -3.3% -1.9% -18.8%
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1-Apr 31-Mar MTD YTD 2019 2018
Thailand (91.6) (50.4) ®2) (3731  (149%)  (8913) 3 1.8, — US Employment report, USSZNmI ASH.
Indonesia (4.3) (19.0) N (718) 3,465 (3,656) P i
Philippines (8.2) (12.5) (8) (654) (240) (1,080) 10 LH.8. — US CPI Lma H.A.
India - - (7,886)  (6,099) 14,234 (4,557)
S. Korea (547.7) (140.1) (617)  (14,326) 924 (5,676)
Taiwan (141.1) (216.7) (108)  (18,020) 9,447  (12,231)
Vietnam (5.4) (16.9) (5) (381) 182 1,802

wiasdasa : Bloomberg
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Commodities units | 1-Apr  3LMar %Chg | 1w M 3M M Stock Impact (+/-)

GRM

GRM- Singapore US$/bbl (1.04) 093 -12% 42%  -149%  -321%  -116% ESSO(+),IRPC(+),BCP(+)
TOP(+) ,PTTGC(+)

Crude Oil

Dubai Crude Oil Spot Price US$/bbl 241 23.3 4% T 1% -50% 63%  -58% PTT(+),PTTEP(+)

Brent Crude Oil Spot Price US$/bbl 204 215 -5% & 23% -59% 69%  -65%

West Texas (WTI) Crude Oil Spot Price US$/bbl 20.3 205 -1% <+ % -55% 67%  -62%

LPG

Butane FOB ARA Barge US$IMT 480 480 0% = -12% -12% 5% 33% SGP(+)

Propane FOB ARA Barge UsS$iMT 430 430 0% = -15% -15% 2% 23%

Future

Nymex 1st month US$/bbl 20.3 205 -1% & A -55% -66%  -61%

Oil Product Price

92 Octane Gasoline fob Spot Price US$/bbl 33 33 0% = 1% -46% -53%  -50%

Gasoline - Dubai Crude Oil Spread US$/bbl 9 10 -9% & 51% -30% 94% 8% TOP(+) ,SPRC(+) ,ESSO(+)

PTTGC(+)

Gasoil 0.5% Sulfur fob SG Spot Price US$/bbl 36 38 -4% 4 21% -37% 55%  -51%

Gasoil - Dubai Crude Oil Spread US$/bbl 12 14 15% Y 3% 40% 20%  -27% TOP(+),IRPC(+),BCP(+)

High Sulfur fuel Oil Spot fob Singapore US$/bbl 25 25 -1% & 8% -39% -45%  -44%

Fuel Oil - Dubai Crude Oil Spread US$/bbl 1 2 4% W T2% 116% 106%  109% TOP(+),PTTGC(+)

Jet Kerosene fob Spot Price US$/bbl 28 31 0% W -32% -56% 64%  -62%

Jet Kerosene - Dubai crude oil spread US$/bbl 4 8 53% N T4% -13% 2% -TT% THAI(-),AAV(-),NOK(-)

Lm@'ﬂi’l’@yﬂ : Bloomberg, Aspen, UOB Kay Hian (GRM data willl be delayed for 1 day)
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